
MUNICIPIO DE ACAPONETA NAYARIT
ESTADO DE NAYARIT

Estado de Situación Financiera
15/feb/2016

 Al 31/dic/2015
05:56 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: XL AYTO

2015 2014*

           ACTIVO

$8,185,755.95   ACTIVO CIRCULANTE

 

$17,892,669.64

$6,229,901.07     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $16,087,633.63

$7,316.09EFECTIVO $0.00

$6,222,584.98BANCOS/TESORERÍA $16,087,633.63

$1,892,064.06     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $1,762,044.56

$2,131.97INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO $1,990.58

$1,348,171.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $1,348,171.00

$401,639.66DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $382,418.69

$140,121.43INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $29,464.29

$0.32     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $4,031.95

$0.32ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO$4,031.95

$63,790.50     OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $38,959.50

$63,790.50VALORES EN GARANTÍA $38,959.50

$8,185,755.95Total de Activos Circulantes $17,892,669.64

$158,013,876.90   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$712,742,586.71

$129,791,065.46     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $686,819,562.18

$30,018,115.00TERRENOS $0.00

$99,772,950.46EDIFICIOS NO HABITACIONALES $0.00

$0.00INFRAESTRUCTURA $86,263.31

$0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $249,334,851.93

$0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $30,374,425.70

$0.00OTROS BIENES INMUEBLES $407,024,021.24

$28,222,811.44     BIENES MUEBLES $25,895,658.97

$1,327,482.06MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $8,665,393.17

$36,902.42MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $38,688.13

$16,850.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00

$2,030,861.95VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $313,229.11

$1,787,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $58,500.00

2015 2014*

$22,930,785.01MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $16,819,848.56

$92,930.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $0.00

$0.00     ACTIVOS INTANGIBLES $27,365.56

$0.00SOFTWARE $27,365.56

$158,013,876.90Total de Activos No Circulantes $712,742,586.71

$166,199,632.85Total de Activos

 
$730,635,256.35

           PASIVO

$4,964,726.43   PASIVO CIRCULANTE

 

$21,086,963.37

$4,959,726.43     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $21,086,963.37

$911,052.57SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $333,049.89

$553,338.69PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $655,706.19

$1,353,191.09CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $7,799,097.20

$258,447.69TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $336,326.72

$1,658,012.93RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,493,629.61

$225,683.46OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $10,469,153.76

$5,000.00     PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$5,000.00INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO $0.00

$4,964,726.43Total de Pasivos Circulantes $21,086,963.37

$9,150,230.20   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$2,865,324.44

$9,150,230.20     DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $2,865,324.44

$9,150,230.20PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO $2,865,324.44

$9,150,230.20Total de Pasivos No Circulantes $2,865,324.44

$14,114,956.63Total de Pasivos

 
$23,952,287.81

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$152,084,676.22   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$706,682,968.54

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE ACAPONETA NAYARIT
ESTADO DE NAYARIT

Estado de Situación Financiera
15/feb/2016

 Al 31/dic/2015
05:56 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: XL AYTO

2015 2014*

$2,905,855.57     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00

$44,104,324.02     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $294,014,225.67

$105,074,496.63     RESERVAS $412,668,742.87

$105,074,496.63RESERVAS DE PATRIMONIO $412,668,742.87

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$152,084,676.22Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$706,682,968.54

$166,199,632.85Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$730,635,256.35

2015 2014*

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

 

$0.00

$116,086,727.25     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00

-$21,693,377.11     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00

$137,780,104.36     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $0.00

$137,639,982.93     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $0.00

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

 

$0.00

$116,086,727.25     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00

$39,039.33     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $0.00

$34,065,743.58     PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO $0.00

$150,113,431.50     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $0.00

$150,113,431.50     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $0.00

$148,799,259.73     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $0.00

$148,799,198.75     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales


